
Lékaři společně řešili onemocnění žlučových cest a slinivky

Nemfm.cz, 25. 9. 2018

Tým lékařů a sester při vyšetření žlučových cest během XII. Beskydského endoskopického
workshopu

Tým lékařů a sester při vyšetření žlučových cest během XII. Beskydského endoskopického
workshopu

25. září 2018, 14.51 | V pátek 21. září se na pracovišti Beskydského gastrocentra
Nemocnice ve Frýdku-Místku uskutečnil již dvanáctý ročník Beskydského endoskopického
workshopu. Akce se zúčastnilo téměř 80 lékařů a sester z nemocnic i ambulantních
gastroenterologických pracovišť z Moravskoslezského kraje i dalších regionů České
republiky. Hlavním tématem workshopu byly léčebné zákroky na žlučových cestách a
slinivce břišní.

„Endoskopické metody diagnostiky a léčby chorob trávicího traktu se rychle rozvíjejí. V
současnosti jsme schopni pohlédnout i dovnitř žlučovodu s pomocí endoskopu, který má
zevní průměr pouze 3 milimetry. Letos jsme díky tomu mohli u jednoho pacienta poprvé
použít metodu takzvané elektrohydraulické litotrypse a rozbít velký kámen ve žlučových
cestách, který by jinak vyžadoval velkou operaci. Dlouhodobým cílem našeho workshopu
je sdílení zkušeností i s vzácnějšími případy onemocnění a také prezentace nových
způsobů léčby,“ uvádí primář gastrocentra frýdecko-místecké nemocnice Petr Vítek.

V rámci workshopu se uskutečnily 4 přednášky a bylo ošetřeno celkem 8 pacientů. Akce
se konala již podvanácté ve spolupráci s Lékařskou fakultou Ostravské univerzity a
Moravskoslezským krajem.

„Beskydské gastrocentrum je jedním z klíčových nadregionálních projektů naší nemocnice
a jsem rád, že pokročilé léčebné endoskopické metody můžeme poskytnout i nejen
ostatním nemocnicím v Moravskoslezském kraji, ale také spolupracujícím ambulantním
specialistům. Nemocnice dlouhodobě investuje do přístrojů i personálu, tak abychom
udrželi špičkovou úroveň péče v této oblasti,“ potvrdil ředitel Nemocnice ve
Frýdku-Místku Tomáš Stejskal.

Péče o nemocné s gastroenterologickými onemocněními je jednou z hlavních priorit
frýdecko-místecké nemocnice, kterou v této oblasti Moravskoslezský kraj dlouhodobě
významně podporuje.

Zdroj:
http://www.nemfm.cz/odborna-verejnost/kongresy-a-seminare/lekari-spolecne-resili-onem
ocneni-zlucovych-cest-a-slinivky-1499cz/


